

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki 10, telefon 63.

WSZELKIE PRAWA PRZEDRUKU I REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE—NADUŻYCIA ŚCIGANE BĘDĄ SĄDOWNIE

Trzygodzinny strajk kolejowy w Krakowie

(Od własnego korespondenta).

KRAKÓW 7. 10. Wczoraj o godz. 2 popoł. Kraków został zalarmowany przeraźliwymi kwizdkami syren parowozowych, które w ten sposób ogłaszały mieszkańcom rozpoczęcie strajku kolejowego.

Korespondent nasz udał się na dworzec i zebrał następujące informacje:

W ubiegłą niedzielę w Krakowie odbył się wiec maszynistów, na którym postanowiono rozpocząć w sobotę strajk, o ile władze nie uwzględnią postulatów ekonomicznych związków maszynistów.

Po instrukcie zwrócono się do warszawskich centralnych władz związkowych. Dziś rano oczekiwano odpowiedzi, która też nadeszła.

Okazało się jednak, że decyzja, w której władze związkowe wzywały maszynistów krakowskich, aby pracy nie porzucali, opatrzone była tylko 8 podpisami, zamiast obowiązujących 10-ma.

Decyzję warszawską uznano przeto za niewystarczającą i postanowiono rozpocząć bezrobocie.

Punktualnie o godz. 2-ej popołudniu maszyniści przystąpili do strajku, który ogarnął wszystkie dworce krakowskie oraz stacje kolejowe: Dzielce i Nowy Sącz.

Od tej chwili z Krakowa, ani z wymienionych wyżej dworców stacji nie wypuszczono ani jednego pociągu. Wyjątek zrobiono jedynie dla pociągów szkolnych, aby dzieci mogły powrócić do domów.

Sytuacja taka trwała do godziny 5-ej popoł. Dworzec krakowski zalegał tymczasem tłumy publiczności, która czekała z niecierpliwością na ukręcenie strajku. Cały personel ruchu był gotów do odjazdu i do strajku nie przystąpił.

Wreszcie o godz. 5-ej, po porozumieniu się delegacji maszynistów z prezesem krakowskiej dyrekcji kolejowej oraz po nadejściu z Warszawy dodatkowych instrukcji — maszyniści przystąpili do pracy.

W ten sposób strajk zlikwidowano.



Władysław Jankowski

Traktat handlowy z Finlandją

Ponieważ delegacja fińska do rokowań o traktat handlowy polsko-fiński opóźniła swój przyjazd, rozpoczęcie rokowań, oznaczonych pierwotnie na dzień 4 b. m., wyznaczono na nadchodzący poniedziałek.

Już i szcudła nie wystarczą, trzeba będzie drabinę strażacką sprowadzać.

Szukamy źródła, skąd płynie zalewająca kraj fala drożyzny i spekulacji

Nasze pismo bada opinie ster miarodajnych

Wiceprezes P. K. O. pan Adam Żelechowski twierdzi: „Jest to ostatni paroksyzm choroby, jaką kraj przeżywa”

(Od warszawskiego korespondenta)

Ostatni wzmógłony atak drożyzny i nagły spadek naszej marki, wzbudził w całym kraju uzasadnione obawy. Chcąc przyczynić się choć w części do wyjaśnienia tego groźnego zjawiska, zwróciliśmy się do przedstawicieli najpoważniejszych naszych instytucji finansowych, domagając się od nich wyjaśnienia obecnej sytuacji. Przedewszystkiem zwróciliśmy się do wiceprezesa najpoważniejszej w Polsce Instytucji finansowej P. K. O., p. Adama Żelechowskiego, który zastępuje obecnie bawłowego na urlopie ministra Lindego. Poglądy wiceprezesa Żelechowskiego, jakkolwiek nie do tykają bezpośrednio ostatnich wydarzeń finansowych, są jednak bardzo miarodajne, gdyż P. K. O. jest obecnie jedną z tych placówek, których działalność całkowicie zmierzła w kierunku osłabienia niszczących skutków inflacji. P. K. O. więc przeciwdziała zasadniczo katastrofie walutowej.

Sytuacja finansowa Polski test bezwartościowa bardzo ciężka, — mówił p. A. Żelechowski — jednak nie przedstawia się ona zbyt tragicznie. Ogółem patrzy na zmniejszenie się skarbu z trudnościami finansowymi przez przyzmat zdenerwowania ulicy.

Nie przeczę, iż powodów do zdenerwowania nie brak, jednak trzeba patrzeć, zbyt wielkich obaw sytuacja obecna nie nasuwa. Jest to końcowy okres choroby, w której Polska trwa od początku użycia skłania niepodległości. Objawy tej choroby są znane. Niedomaganie ustawodawcze w dziedzinie skarbowej i podatkowej, brak ustawodawstwa normującego techniki obrotu pieniężnego, nowodowoty brak równowagi budżetu państwa, zmuszają skarb do posilkowania się coraz wzrastającymi emisjami papierem.

Obywatele płacą podatek inflacyjny coraz cięższy, przechodzący niejednokrotnie miarę ich możliwości finansowej. Podatek ten zamienić należy na inny mniej ciężki i w skutkach zbawienny. Mam wrażenie, że podatek majątkowy, z chwilą rozpoczęcia jego realizacji wywrze wybitnie dodatni wpływ na nasze stosunki finansowe. Cała tajemnica polega na tem, aby podatek ten ścigać do kas skarbowych możliwie szybko i sprawnie.

Obecne trudności finansowe, nadmierna inflacja, a co za tem idzie i niezmiernie szybki wzrost drożyzny, mają różnolite przyczyny. Nie od rzeczy będzie wskazać na markę niemiecką, z którą marka polska była ściśle związana, i który to związek, aczkolwiek coraz luźniejszy, jednak w pewnej mierze jeszcze istnieje. Połączenia obecne trudności brak środków obrotowych w przemyśle, który szuka ratunku w kasach skarbowych.

Jakie pan prezes widzi środki zaradcze w obecnej sytuacji?

— Środki zaradcze są znane: podatki i pożyczka zagranicą.

Jednak nie mogą one wywołać natychmiastowych skutków. Żaden rząd nie przeprowadził sanacji naszych stosunków finansowych bez wybitnego udziału całego społeczeństwa. Wielką ulgę przynieść mogłoby powszechne stosowanie racjonalnej techniki obrotu pieniężnego. Obrót bezgotówkowy P. K. O. zaoszczędził społeczeństwu około 20 proc. banknotów w obiegu, któreby skarb wypuścić musiał. Rozwójowi jednak obrotów bezgotówkowych stoi na przeszkodzie brak ustawy czekowej. Potęgule to chaos naszych stosunków finansowych i kredytowych. Polska ma wszelkie warunki po temu, aby z przeżywanego obecnie kryzysu wyjść zwycięsko. W chwili krytycznej, jak obecna, musi społeczeństwo ponieść pewne ofiary, tego się uniknąć nie da i z tego wszyscy musimy sobie zdać sprawę.

Dla kochanki matkę zamordował

Z całą rozwagą i z całą bezmyślnością jednocześnie

Takiej potwornej zbrodni dawno nie notowały kroniki policyjne

(Od warszawskiego korespondenta).

Straszna, potworna zbrodnia!

Z wielu innych, jakie zanotowały w ostatnich miesiącach kroniki policyjne — nie znalazłoby bodaj równej sobie.

Niema w niej nic ludzkiego, nic, coby mogło tłumaczyć zbrodniarza, że go opętał zły duch, że w przystępie obłąkańczego napadu ważył się na straszny czyn.

To nie kochanek dobił nożem, by krwawo sad sprawować nad kochanką za zdradę, nie rabuś, milczącym śmierci kupił sobie bezkarność i nie szaleniec głodny zemsty.

To syn zamordował matkę, staruszkę bezbronną.

Z całą rozwagą i z całą bezmyślnością zwierzcia. Matkę!!

Wczoraj w południe do 13-go komisariatu przybiegł dozorca domu nr. 8 przy ul. Nowogrodzkiej:

— Biegnijcie, panowie, żywo — tam chyba zamordowali!

Niezwłocznie wysłano dyżurnych policjantów.

W domu tym, w mieszkaniu niejakiego Edwarda Wyszomirskiego zastano drzwi zamknięte. Z wnętrza dochodziły ciche kłki.

Wywalono drzwi. W małej kuchence, gdzie nieład panował straszny, leżała na ziemi obok łóżka leżąca staruszka (matka Wyszomirskiego). Dawiała słabe już oznaki życia. Przez twarz od skroni biegła czerwona pęga, rozwarła rana, z której sączyła się krew wąskim strumieniem. Na podłodze krwi ani śladu, leżało wiele jej włosów, zanim ją zmył zbrodniarz.

W pół godziny potem wrócił, oznajmiając, że doktor zaraz przyjdzie.

Dwukrotnie jeszcze tej nocy wychodził, za każdym razem tłumacząc dozorcę, że po doktora chodził, który czemuś nie przychodzi.

Nie wrócił więcej.

Rano dozorca, zanepokolony tem wszystkim, zastukał do mieszkania, a usłyszawszy jakiś pobłęg do komisariatu. Stwierdzono, że zbrodniarz, zadawszy ranę w skroń, gdy staruszka padła, dusił ją rękoma, poczem zmył krew z podłogi, obmył twarz swej ofiary.

A tegoż dnia popołudniu zgłosił się do szpitala, pytając, czy matka żyje jeszcze. Aresztowano go.

Wznowione galgani, porzuceni w kącie.

Wznowione Pogotowie odwozło nieprzytomną, dogorywającą już prawie ofiarę do szpitala Dz. Jezus.

Policja przystąpiła natychmiast do śledztwa.

Oto co zeznał dozorca: Mieszkanek zajmował Wyszomirski z matką. Dopóki we dwoje tylko byli, acz nie było dnia bez sprzeczki, bo syn zbyt często do butelki zaglądał, nie dochodziło jednak nigdy do zbyt głośnych awantur.

Ale któregoś dnia do mieszkania sprowadziła się nowa lokatorka.

Była to niejaką Józefa Roman (lat 44), kochanka Wyszomirskiego.

Od tego dnia często potworne rzeczy rozgrywały się w mieszkaniu.

Nieszczęśliwa staruszka stała się przedmiotem ciągłych wymyślań. Nieraz z płaczem wybiegała na schody, a za nią gonili stek obelg i wyzwisk.

Późno ją traktowano jak psa.

Któregoś dnia kochanka oświadczyła Wyszomirskiemu, że „jednego dnia dłużej z tym starym gruchotem mieszkać nie będzie”.

— Póki sobie co chcesz — nie wrócę póki ona tu będzie. I odeszła.

Mineło kilka dni. Syn próżno chodził do kochanki, aby ją sprowadzić. Za każdym razem słyszał to samo:

— Dopóki starej się nie pozbedziesz...

Onegdaj Wyszomirski wrócił do domu około 1-ej po północy pijany. W mieszkaniu niedługo bawił — wyszedł, mówiąc do dozorcę:

— Matka mi zachorowała, muszę po doktora skoczyć.

Ile zapłacili Niemcy? Polska otrzymała dotychczas niecałe 15 milionów marek w złocie

PARYŻ, 7. 10. (PAT). Komisja odszkodowań ogłosiła wykaz sum, otrzymanych przez komisję, zgodnie z postanowieniami traktatu wersalskiego oraz sposobu podziału tych sum pomiędzy poszczególne państwa sprzymierzone i zaprzyjaźnione.

Ogólna wartość uiszczonych sum w gotówce, walorach i pod postacią świadczeń w naturze, oraz pod postacią przelanych do państwowych wyraża się w sumie 5.494.782.000 marek w złocie.

W tej liczbie Polska otrzymała w naturze 14.968.000.

Ogólna suma wierzytelności mocarstw z tytułu: 1) zwrotu awansów za dostawy węglowe z Niemiec, 2) zwrotu kosztów utrzymania armii okupacyjnych i komisji kontroli i 3) różnic kursowych na walucie wynosi 2.938.114.000.

DEPESE Z DZISIEJSZEJ NOCY

Na żądanie robotników, w jednej z dzielnic Moskwy władze sowieckie oddały synagogi na mieszkania dla rodzin robotników.

Marynarz Kraze, który został aresztowany, pod zarzutem planowania zamachu na Maksymiliana Hardenę, powiesił się w więzieniu.

Do Nowego Jorku przybył Lloyd George.

We Lwowie maszyniści też próbowali strajkować

LWÓW 7. 10. (Tel. wł.). O godzinie 12 w południe w lwowskiej dyrekcji kolejowej wybuchł strajk maszynistów. Strajk wybuchł jako protest przeciw nieuwzględnieniu żądań w sprawach wynagrodzenia godzinowego, zmian w latach służby, przepisów o emeryturze i t. p.

Związek maszynistów w Warszawie telegraficznie polecił natychmiastowe przerwanie strajku. O godz. 4 popoł. strajk zakończono.

Strajk ten nie stoi w żadnym związku z akcją, przeprowadzoną przez C. K. P.

Olbrymia burza w Anglii

Huragan odciął wyspy brytyjskie od całego świata

W ciągu wczorajszej nocy szalała w Anglii i na kanale La Manche burza o nieznanym dotąd sile.

Pod nawalą takiego huraganu wiele miejscowości uległo częściowemu zniszczeniu.

Najstraszniejsza burza szalała na kanale La Manche.

Z powodu niej żaden okręt w ciągu 18-tu godzin nie opuścił brzołów angielskich, a dobijając do portu okręty doznały poważnych obrażeń.

Również wstrzymana została komunikacja lotnicza między Anglią i Francją.

Nowy gabinet Stresemanna

BERLIN, 7. 10. (PAT). Przesilenie gabinetowe zostało ukończone.

Skład nowego gabinetu jest następujący: Kanclerz rzeszy: Stresemann, który plastuje jednocześnie teke ministra spr. za granicznych, minister odbudowy — Schmiedt, minister spraw wewnętrznych — Solmann, minister finansów — Luther, minister gospodarki państwowej Koeth, minister pracy Brauns, minister sprawiedliwości Radbruch, minister obrony Geisler, minister poczty Haefler, minister komunikacji Oeser, minister terenów okupowanych Fuchs, ministerjum apro wizacji jest jeszcze nieobsadzone.

Bawaria nie dąży do separatyzmu

Silna i zdrowa będzie podstawą państwa, poczem wybierze sobie króla

MONACHJUM 7. 10. (PAT). Wobec szerszych zagranicą pogłosek o stanowisku Kahra, biuro Wolffa stwierdza co następuje: Komisarz państwowy Kahr oświadczył, że nie jest separatystą i że dąży do utrwalenia silnego autorytetu państwowego w interesie całej Rzeszy.

Według jego przekonania, silna i zdrowa Bawaria będzie pewną podstawą państwa. Kahr zaznaczył również, że myśli o tem, aby później wprowadzić monarchię.

Tam, gdzie się kopie grób... marce polskiej Kazimierz w Krakowie obleżony Placz i lament

W Krakowie... Plac Kazimierza... Placz i lament... Placz i lament...

z eksportu złota... w gniechu przy ul. Wolskiej... Placz i lament...

co przed niemal dom... Placz i lament... Placz i lament...

Podczas gdy jedni... Placz i lament... Placz i lament...

W ciągu tygodnia... Placz i lament... Placz i lament...

Co skłoniło do... Placz i lament... Placz i lament...

Interesów... Placz i lament... Placz i lament...

Damy z spekulacyjnego... Placz i lament... Placz i lament...

Wielki dom bankowy... Placz i lament... Placz i lament...

Rewizje, przeprowadzone... Placz i lament... Placz i lament...

Wielki wiec lokatorów... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec tego, że niebawem... Placz i lament... Placz i lament...

Praktyczna ocena umundurowania... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Kwiątek t. zw. „urzędowania”... Placz i lament... Placz i lament...

W urzędzie gminy Jabłonna... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec tego, że niebawem... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec tego, że niebawem... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Wobec takiego stanu rzeczy... Placz i lament... Placz i lament...

Co się dzieje w Sejmie? Stronnictwa przed rozpoczęciem sesji Dwie teki, które niektórym spać nie dają Wielkie ekspozé p. Witosa „na warsztacie”. O wszystkim myślę, tylko nie o urzędnikach W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Pomimo, że sesja sejmowa rozpoczyna się już za dwa dni... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Oba kluby po dłuższych... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

U plastowców jednak... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Ta sprawa zamowiano... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Los ministra Seydy jest... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Do ważniejszych wydarzeń... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

W imieniu rządu powitał... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Wobec tego, że niebawem... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Wobec takiego stanu rzeczy... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Wobec takiego stanu rzeczy... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Wobec takiego stanu rzeczy... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Wobec takiego stanu rzeczy... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Przedewszystkiem więc... W poniedziałek p. Hilton Young przybywa do Warszawy

Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny Pozostawcie figle biurokratyczne zawodowym biurokratom

Tragiczna sytuacja urzędniczych państwowych wytworzona wznoszącą drożyzną... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Wyznaczonym terminie... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przytaczamy poniżej... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Wobec przedłożenia... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Przedewszystkiem więc... Panowie posłowie! nie doprowadzajcie ludzi do rozpaczny

Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Doroczny sioł osiołków... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec tego, że niebawem... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Wobec takiego stanu rzeczy... Doroczne zebranie Polskiego Czerwonego Krzyża

Największa fabryka samolotów w Polsce

Kiedy wyruszymy na własnych... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec tego, że niebawem... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Wobec takiego stanu rzeczy... Największa fabryka samolotów w Polsce

Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Niezamożni weterani roku... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec tego, że niebawem... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec takiego stanu rzeczy... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec takiego stanu rzeczy... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec takiego stanu rzeczy... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec takiego stanu rzeczy... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec takiego stanu rzeczy... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Wobec takiego stanu rzeczy... Weterani otrzymają przydziałek Ale nie wszyscy

Słowaczyna nową Irlandją

Byli legionści słowaccy... Słowaczyna nową Irlandją

Wobec tego, że niebawem... Słowaczyna nową Irlandją

Wobec takiego stanu rzeczy... Słowaczyna nową Irlandją

Wobec takiego stanu rzeczy... Słowaczyna nową Irlandją

Rabunek pałacu Zamoyskiego (Opowiadanie nocnego świadka)

W ostatnich czasach powstał w Warszawie Komitet, mający na celu doprowadzenie do leżącego zwłok... Zamojski i bezpośrednio potem dokonany rabunek do mu Zamoyskiego... epoki postępującej powstanie 1863 r.

19 września 1863 r. o zmierzchu wbiegł do mojego kolegi Józefa Starkmana... (opowiadanie nocnego świadka) ... Nie puścił nas samych. Towa rzystwo oca... ulica była szczerze natłoczona...

naszym domu. Był on świadkiem całego wyjazdu od początku... Około 6-ej wieczorem... Ody nowóz zbliżył się przed pałac Zamoyskiego.

Przesady i zabobony

Cywilizacja, nie wyliczyła nas z tysiąca niemądrych obaw i uprzedzeń

Historia zabobonu jest równieć dawna, jak historia ludzkości... Złoty wiek jest kulturą... strofule i doprowadza do porządku rozgnany nerw.

Zwierzęta grają w zabobonach... Matka — chagrin, solr — espoir. Przesady „twarzyskie” są jeszcze głośniejsze i zabawniejsze.

Nowa fala represji w Rosji

Znowu rozstrzelania, rewizje i aresztowania

W Moskwie i w Petersburgu aresztowania weszły w stan epidemiczny... Rewizje i aresztowania obliczają nawet „zasłużonych” dla rewolucji.

Zabobonem tych oddziałów nie wolno użyczyć... w obecnych warunkach... przestępstw politycznych.

Wracaliśmy przeciskać się przez zwarty tłum... Wkrótce ogień przeszedł z pałacu Zamoyskiego... podano do Cezarelli.

Wzburzenie i rabunek strasne... dzieło zniszczenia i gwałtu... Zaczęło się burzenie i rabunek strasne.

Podobnie obawa przed fatalną tryzmitką... nocno nieszczęśliwy... Piątek uważany jest wszędzie prawie za dzień fatalny.

Przewiosek redakcji: To ostatnie jest w dzisiejszych warunkach bardzo prawdziwe... Niepoślednia kopalnia głupoty są popularne senniki.

Masowa ucieczka żydów z Bawarii

Opawa przed gwałtami ze strony socjalistów narodowych

Do granic austriackich w Salzburgu przybywają pociągi przepełnione emigrantami... Socjaliści narodowi w Bawarii.

Policja zdaje się sympatyzować z tym ruchem... Jest faktem, że wiele osób z żydowskiej finansjery i pryncypali inteligencji dostają wezwania.

Prywatnym fabrykom dolarów grozi bankructwo

Ministerjum skarbu Stanów Zjednoczonych niepokojone było stale napływem ogromnej ilości fałszywych dolarów...

Aaa! Co słycać?

W języku polskim istnieje genialny, niezastąpiony rzeczownik zwrot... Na ulicy, w tramwaju, czy w teatrze spotyka się dwóch znajomych.

— Dziekuje. Istotnie umarł... — Aaa! Co słycać? — Nie wiem, ale słyszę...

Narodowość jest konieczna

Likwidacja ideałów bolszewickich Radek kapituluje

W „Prawdzie” moskiewskiej ideowy przywódca komunizmu Radek ogłosił znamienny artykuł...

Radek — dlatego spizeniewiczyli się ideałom międzynarodowej klasy pracującej...

Rząd Stanów Zjednoczonych zmienia banknoty

banknotów 1, 3, 5, 10, 50, 100-dolarowych. Termin ścignięcia starych banknotów, jak zapowiada prasa amerykańska...

Pierwszy pasażer powietrzny na gapę

Z Lakehurst, w Północnej Ameryce donoszą: Gdy wielki balon, który odbył przed kilkoma dniami lot próbny...

— Aaa! Co słycać? — Nie wiem, ale słyszę... — Aaa! Co słycać? — Nie wiem, ale słyszę...

Porady praktyczne

Odpowiedzi na pytania Czytelników

CZY MASŁO NIE ZAWIERA MARGARYNY? Aby się przekonać, należy roztopić małą ilość podejrzanego masła...

pornemi na wszelką zmianę temperatury, polecamy następujący sposób: Włóżcie szklanki do miednicy...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Jakie rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników wywołają nadmierne i humanitarne zarządzenia amerykańskiego ministerstwa skarbu...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków

Przewidują bowiem napływ wielkich ilości fałszywków. Jak rozczarowanie i ile rozpaczy wśród urzędników...

